
Protokół nr 5/2019 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 

z dnia 23.04.2019 

 

 

 W dniu 23 kwietnia 2019 roku w auli szkoły podstawowej w Bojszowach o godzinie 16:00 

odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług. Na posiedzeniu 

obecni byli radni gminy Bojszowy, wójt Adam Duczmal, przedstawiciele firm zajmujących się 

fotowoltaiką oraz mieszkańcy. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Po powitaniu radnych, wójta oraz zaproszonych gości przewodniczący Komisji Marcin Duży 

stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił program: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku 

2.Zapoznanie się z informacjami na temat stanu realizacji zadania „Montaż prosumenckich 

instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w gminie Bojszowy” 

3. Kalkulacja ogrzewania domów gazem i węglem 

4. Sprawy bieżące i zamknięcie posiedzenia 

 

Do proponowanego porządku nie wniesiono uwag. Porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie. 

Następnie przewodniczący poprosił wójta o przedstawienie informacji dotyczących programu. 

Wójt poinformował zebranych o liczbie złożonych wniosków na  montaż instalacji 

fotowoltaicznych. Na liście podstawowej jest złożonych 242 wnioski z Regionalnego Programu 

Operacyjnego, cały czas przyjmowane są wnioski na listę rezerwową. Termin realizacji tego 

programu to 31 grudzień 2019 ale nie ma jeszcze ostatecznych rozstrzygnięć dotyczących projektu. 

Od listopada ubiegłego roku przesuwany jest termin rozstrzygnięcia. Wójt wyraził obawy, że 

zostanie niewiele czasu na wyłonienie wykonawcy i realizację. 

Spośród złożonych wniosków 108 dotyczy instalacji o mocy 3kW i 134 wnioski na instalację o 

mocy 5kW. Wycena wstępna instalacji to 18000zł netto -3kW i 30000 zł netto -5 kW. W przypadku 

zmiany cen wnioskodawcy zostaną poinformowani o tym fakcie. W  związku z zapytaniem 

mieszkańca wójt odpowiedział, że termin końca 2019 roku nie może ulec wydłużeniu. 

W dalszej części przewodniczący poprosił Pana Adama Einhorna o przedstawienie prezentacji 

dotyczącej instalacji fotowoltaicznych. 

Informacje zawarte w prezentacji dotyczyły ewolucji technologii fotowoltaiki, rodzajów ogniw, 

osprzętu, falowników i zabezpieczeń elektrycznych. Mowa była również o prawnych aspektach 

przyłączenia tego rodzaju instalacji do sieci energetycznej. 

Prelegent posługując się tabelami z danymi z rejestratorów przedstawił efektywność modułów 

fotowoltaicznych względem usytuowania do kierunków geograficznych i kąta nachylenia od 

poziomu. Na podstawie ilości uzyskanej energii z modułów fotowoltaicznych przedstawiony został 

szacunkowy czas zwrotu kosztów instalacji. 

W trakcie prezentacji mieszkańcy pytali m.in. o zabezpieczenia w sytuacjach awaryjnych (zanik 

fazy, przepięcia w sieci, wyładowania atmosferyczne). W trakcie dyskusji poruszona została 

najważniejsza kwestia dotycząca instalacji wewnętrznej budynku, mianowicie uziemienie całej 

instalacji. Dobrze dobrana i odpowiednio zamontowana instalacja pozwala na znaczne obniżenie 

kosztów energii elektrycznej w kolejnych latach użytkowania. Tą informacją prowadzący zakończył  

prezentacją o podziękował za uwagę. 

Przed prezentacją drugiego tematu przewodniczący poprosił wójta o przekazanie informacji 

odnośnie doprowadzenia instalacji gazowej na teren gminy Bojszowy. Wójt powtórzył informacje 

przekazywane wcześniej na spotkaniach z mieszkańcami. Starania o doprowadzenie gazu nie bęą 

zależeć od liczby złożonych ankiet. Do 2023 roku ma zostać zgazyfikowanych 300 gmin w Polsce. 

Wójt przeprowadził kilka rozmów z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazowej. Priorytetem jest 

przyłączenie „dużego odbiorcy”.  Ze strony wójta padła deklaracja,że przyłączy obiekt szkoły 



podstawowej i hali sportowej w Bojszowach. W tym roku Będzie doprowadzony gazociąg do 

Bojszów. 

Mieszkaniec gminy zapytał o to czy w przypadku dostępu do gazu dotacje na wymianę kotła będzie 

dotyczyć tylko kotła gazowego. Wójt odpowiedział, że nie będzie takich wymagań, warunkiem 

będzie spełnienie wymogów dotyczących m.in. emisji spalin. 

Kolejne pytanie zadane przez radnego dotyczyło terminu doprowadzenia gazociągu do 

Międzyrzecza. Wójt udzielił odpowiedzi, że korzystniej i łatwiej będzie rozbudować instalację po 

wykonaniu gazociągu w Bojszowach Nowych niż wykonywać ją od razu na terenie całej gminy. 

Planuje inwestycję podzielić na kilka etapów. 

Mieszkaniec zapytał wójta o kalkulację kosztów ogrzewania szkoły. Sezon grzewczy dla tego 

budynku to około 270 000zł. Dla porównania wójt wskazał podobny budynek dla którego koszt 

ogrzewania przy dobraniu odpowiedniego kotła wynosi pomiędzy 180 000 a 200 000 zł. Wójt 

rozważa możliwość zastosowanie kotłów kondensacyjnych lub pomp gazowych. Jest to nowy 

rodzaj instalacji przeznaczony do obiektów o wielkich kubaturach. Zaletą tych drugich jest 

możliwość wykorzystania również do chłodzenia w sezonie letnim. 

W dyskusji poruszone zostały kwestie związane z przyłączaniem odbiorców indywidualnych do 

sieci gazowej. 

Przewodniczący poprosił drugiego prelegenta, Pana o przedstawienie prezentacji „ Czy kocioł 

gazowy może być alternatywą dla węgla w kontekście kosztów eksploatacyjnych i inwestycyjnych. 

Przedstawione zostały dane dotyczące ilości i rodzajów związków chemicznych pochodzących ze 

spalania paliw stałych i gazu. Przedstawione zostały szacunkowe koszty zakupu i eksploatacji 

kotłów na węgiel, pellet drzewny i gaz. Prowadzący zwrócił uwagę na uciążliwości i udogodnienia 

związane z każdym rodzajem ogrzewania. Po zakończeniu przewodniczący podziękował 

prowadzącym za przedstawienie prezentacji oraz mieszkańcom za udział. 

Po krótkiej przerwie głos w sprawach bieżących zabrał radny Janusz Wawrzyczek. Poinformował o 

przekazaniu do Nadzoru Wodnego w Pszczynie zgłoszenia dotyczącego wiatrołomów na Pszczynce 

w Międzyrzeczu oraz wniosku o podjęcia stanowiska w sprawie obwałowań i sytuacji 

przeciwpowodziowej w gminie Bojszowy. 

Następnie odczytany został protokół nr 4/2019 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Handlu i Usług. Do protokołu nie wniesiono uwag, po przegłosowaniu protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący podziękował radnym członkom Komisji za udział i zakończył posiedzenie. 

 

 

Protokołował: 

Janusz Wawrzyczek 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska, Handlu i Usług 

 

Marcin Duży 

 

 


